
 
Dipartimento di Scienze Chimiche 
Università degli Studi di Padova 
Sede: c/o Via Francesco Marzolo 1, 35131 – Padova 
C.F.  80006480281 -  P.IVA 00742430283 

Bando FIS 2 LS7 STARTING GRANT  
Progetto FIS-2023-00527 

“Towards understanding the biological fate of sub-micron plastics: 
biotransformation, interaction with phagocytes (in vitro) and in vivo tests in 

zebrafish”  - CUP C53C24001400001; 

 

 

 
Decreto             Prot. n.   
Anno  Tit.  Cl.  Fasc.  

  
OGGETTO: 

 
Approvazione atti della procedura selettiva per l’assunzione di n. 1 contrattista 
di ricerca a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso 
il Dipartimento di Scienze Chimiche ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 – 
GSD 03/CHEM-01 CHIMICA ANALITICA, AMBIENTALE E DEI BENI CULTURALI 
– SSD CHEM-01/A Chimica Analitica CHEM-01/B Chimica dell’ambiente e dei 
Beni Culturali relativo al Progetto di ricerca “Metodologie strumentali di analisi 
per la caratterizzazione e quantificazione di micro- e nanoplastiche 
aerodisperse” - Responsabile Scientifico il Dott. Fazel A. Monikh – VINCITORE 
dott. FONSECA CASTRO JOSE LUIS 
 

IL DIRETTORE 

Premesso che con Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche, è stato emanato il 
bando per l’assunzione di n. 1 contrattista di ricerca a tempo determinato, con regime di impegno a 
tempo pieno, presso il Dipartimento di Scienze Chimiche ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 – 
GSD 03/CHEM-01 CHIMICA ANALITICA, AMBIENTALE E DEI BENI CULTURALI – SSD CHEM-01/A 
Chimica Analitica CHEM-01/B Chimica dell’ambiente e dei Beni Culturali relativo al Progetto di ricerca 
“Metodologie strumentali di analisi per la caratterizzazione e quantificazione di micro- e nanoplastiche 
aerodisperse” - Responsabile Scientifico il Dott. Fazel A. Monikh 
Premesso che con Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche Repertorio n. 229/2025 
Prot n. 4239 del 07/07/2025 è stata nominata la commissione giudicatrice della procedura in oggetto 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 22 della Legge come modificato dalla 
Legge n. 79/2022 
Visto il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 
Visti i verbali redatti dalla commissione giudicatrice 
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai Regolamenti di Ateneo 
 
 

DECRETA 

1. di approvare gli atti relativi alla suddetta selezione dai quali risulta la seguente lista di candidati 
valutati positivamente 

Dott. FONSECA CASTRO JOSE LUIS  punti 69/100 
 
 



 
Dipartimento di Scienze Chimiche 
Università degli Studi di Padova 
Sede: c/o Via Francesco Marzolo 1, 35131 – Padova 
C.F.  80006480281 -  P.IVA 00742430283 

Bando FIS 2 LS7 STARTING GRANT  
Progetto FIS-2023-00527 

“Towards understanding the biological fate of sub-micron plastics: 
biotransformation, interaction with phagocytes (in vitro) and in vivo tests in 

zebrafish”  - CUP C53C24001400001; 

 

 

2. di dichiarare vincitore della selezione il dottor: 
 

 FONSECA CASTRO JOSE LUIS  punti 69/100 
 

3. di incaricare il Dipartimento di Scienze Chimiche dell’esecuzione del presente provvedimento, che 
verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti 

 
 
Padova, data di registrazione 

 
 Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche 

  Prof. Stefano Mammi 
(firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005) 

 


		2025-07-29T13:05:23+0000
	Mammi Stefano




